
   
 
 
 

CITTA’ DI VITTORIA  

                          (Libero Consorzio Comunale di Ragusa)                                         
 

                   ****************************************************** 

 
 

              DIREZIONE  RISORSE UMANE, AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

 

                Servizio  Risorse Umane 
 

            DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 
 

         Data    15.03.2022  
                                                                        Atto n°   605 
 

Oggetto: Incarico a titolo gratuito ai sensi dell'art. 7 c. 6 del d.lgs. 165/2001 all'avv. Russotto 

Giuseppe conferito con determinazione n. 18 del 1 febbraio 2022 – Presa d'atto 

dimissioni -  
                                        
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista  la  determinazione sindacale n. 18 del 1 febbraio 2022 , con  la quale è stato conferito all'avv. Russotto 

Giuseppe, l'incarico di consulenza in materia di affari giuridici, a titolo gratuito per un periodo di dodici mesi, 

prorogabili; 

Parere Regolarità Tecnica 

VISTA la presente determinazione 
 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica 
 
Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa 
 
Vittoria,    11.03.2022                                                                                                                  Il Dirigente 
                                                                                      
                                                                                                                                             F.TO LA MALFA 

Parere Regolarità Contabile 

VISTA la presente determinazione 
 
ESPRIME PARERE     FAVOREVOLE      in ordine alla regolarità contabile 
 
L’importo della spesa di €.                            è imputata al CAP.   
______________________________________________________________________________________________ 
 
VISTO: si attesta la copertura Finanziaria 
 
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
  
                                                                                                                                                      Il Dirigente  
Vittoria,  15.03.2022                     F.TO BASILE 

Spazio riservato al Segretario Generale 
 
Vittoria,……………………………..                                                    Il Segretario Generale 
 

  



Dato atto che in data 8 febbraio 2022, l'avv. Russotto ha sottoscritto il relativo disciplinare d'incarico nel quale 

è precisato che l'incaricato, in caso di rinuncia prima della scadenza non ha nessun obbligo rispetto alla regolare 

conclusione dell'incarico, fatta salva la facoltà del Comune di Vittoria di rivalersi per eventuali danni 

all'immagine subiti dall'Ente per condotte imputabili allo stesso; 

 

Vista la nota dell'Avv. Giuseppe Russotto assunta al protocollo dell'Ente in data 07 marzo 2022 prot. n. 9278 

con la quale il professionista  ha comunicato al Sindaco “di  revocare a disponibilità manifestata a rivestire 

l'incarico di esperto a titolo gratuito” e “La invita cortesemente a volere disporre la revoca della delibera 

adottata” ; 

 

Ritenuto di dover prendere atto della rinuncia  all'incarico e della risoluzione del rapporto di consulenza 

disciplinato con l'accordo sottoscritto in data 8/2/2022, con decorrenza dalla data di presentazione delle relative 

dimissioni; 

 

Dato atto di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti 

che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013  e del codice di comportamento interno e di 

avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria  non incorrono in analoghe situazioni; 
 

   

   Visto l’OREL  vigente in Sicilia 

 

                                                                                         DETERMINA 

 
      Per i motivi sopra esposti: 
 

 Prendere atto della rinuncia all'incarico  dell'avv. Giuseppe Russotto, conferito con determinazione 

sindacale n. 18/2022,  che ha comunicato le proprie dimissioni con nota assunta al protocollo dell'Ente 

in data 7 marzo 2022 prot. n. 9278; 

 Dare atto  della risoluzione del rapporto di consulenza disciplinato con l'accordo sottoscritto in data  

8/2/2022 a far data dal 7/03/2022; 

 Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento da parte degli Uffici competenti, ai sensi 

dell’art.6 comma 1° della L.R. n.11 del 26.06.2015.  

 

 

 

 

                 L’Istr.re Dir.vo dei servizi contabili 

              F.TO        dott.ssa Giuseppa Di Modica 

                                                                           Il Dirigente 
                            F.TO     Dott. Giorgio La Malfa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune, dal 16.03.2022 AL 30.03.2022 e registrata al 

n…………………………….del registro pubblicazioni. 

 

Vittoria, lì………………………………………..   

                                                                                                  

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     

 

 

 
 

                                                                                                    
     


